
Zapraszamy  na  weekendowe
atrakcje w dniach 18-20 maja
2018r.
W  bieżący  weekend  maja  odbędą  się  poniżej  wymienione
wydarzenia,  na  które  serdecznie  zapraszamy.

Noc  muzeum  (piątek  18  maja)  –  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej w Dworze Marsów, przy ul. J. Marka 13 – jak co
roku – zaprasza na VII Noc Muzeum, którego tematyka będzie
dotyczy zagadnień handlu i postaci kupców z różnych epok.
Ciekawy jest program na ten dzień. O godz. 15.00 (początek
imprezy)  są  przewidziane  warsztaty  kaligraficzne,  podczas
których  oficjalne  pismo  urzędowe  będzie  opatrzone
wykaligrafowanym zwrotem grzecznościowym (np. „Szanowny Panie”
czy  „Z  poważaniem”).  Później  o  godz.  17.00  odbędzie  się
oficjalne  otwarcie  wystawy  kolekcjonerskiej  stanowiącej
własność firmy Wrona Sp.j., poświęconej dziejom handlu oraz
szlakom  handlowym  w  regionie.  Wystawa  obejmie  zgromadzone
eksponaty,  które  każdy  kupiec  powinien  posiadać,  tj.:
liczydła,  maszynki  do  liczenia,  księgi  handlowe,  kwity,
etykiety  oraz  księgi  życzeń  i  zażaleń.  Istotnym  elementem
handlu jest reklama, dlatego też organizatorzy nocy muzeum
zamieścili  w  swoim  programie  o  godz.  17.30  prelekcję  pn.
„Reklama  dźwignią  handlu”.  Zaprezentowane  zostaną  dawne
afisze, plakaty reklamowe oraz reklamy prasowe oraz omówione
zagadnienia rozwoju i wpływu reklamy na różne gałęzie handlu
na przestrzeni wieków. Dalsza część programu (od 18.30 do
22.00) to wyświetlenie serii filmów pt. „Limanowa na filmowej
taśmie”. Uzupełnieniem będzie pokaz zbiorów fotografii pn.”
Handel w obiektywie”, gdzie uczestnicy będą mogli zobaczyć
stare zdjęcia, na których widnieją dawne limanowskie jarmarki,
bazary, rodzinne sklepy z wieloletnią tradycją, państwowe domy
handlowe czy też restauracje. Na zakończenie (od godz.22.30 do
godz. 24.00) planowane jest zwiedzanie wystaw czasowych oraz
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stałych z przewodnikiem.

Jubileusz 25-lecia Strażackiej Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”
(sobota  19  maja)  –  uroczystość  rozpocznie  się  spotkaniem
zaproszonych  gości  oraz  orkiestry  przy  Wadowickim  Dębie
Pamięci  Jana  Pawła  II,  który  rośnie  w  obrębie  remizy  OSP
Tymbark od 10 lat. Orkiestra rozpocznie spotkanie uroczystym
wykonaniem „Barki”, po czym wszyscy zgromadzeni przejdą do
Kościoła Parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
w  Tymbarku.  Po  mszy  św.  na  tymbarskim  rynku  nastąpi
przekazanie przez Wójta Pawła Ptaszka pięknych i wartościowych
instrumentów zakupionych przez samorząd dla orkiestry. Później
będzie  miał  miejsce  specjalny  występ  artystyczny  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego im. H. Ch. Andersa w Tymbarku oraz
odegranie skomponowanego przez Wojciecha Kilara poloneza. Po
zakończeniu  poloneza  w  remizie  OSP  zebrani  będą  mogli
uczestniczyć  w  części  oficjalnej,  poczęstunku  oraz  zabawie
tanecznej.

Małopolskie Dni Rodziny w Krakowie (sobota 19 maja – niedziela
20  maja)  –  w  sobotę  będzie  możliwość  darmowego  przejazdu
Kolejami Małopolskimi z Krakowa do Wieliczki i z powrotem
połączone z darmowym wejściem do Tężni Solankowej w Wieliczce
(ilość  miejsc  ograniczona).  Darmowe  (bądź  za  symboliczną
złotówkę) będą również wstępy do krakowskich muzeów: Muzeum
Archeologiczne,  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego,  wstęp  do  kina
Kijów (czytanie na ekranie, pokaz bajek – niedziela 20 maja).
Na  podsumowanie  tegorocznych  Małopolskich  Dni  Rodziny  w
krakowskim Parku Jordana w niedzielę 20 maja odbędzie się
piknik rodzinny. W godzinach 11.00 – 17.00 dla przybyłych
przygotowane będą różne atrakcje, do których zaliczyć można:
koncerty,  konkursy,  pokazy,  gry  terenowe  i  warsztaty
przyrodnicze. Wystąpią również artyści Teatru Ludowego oraz
specjalnie dla dzieci Joszko Broda.

 



XVI  Olimpiada  Notarialna  w
2018 roku
Jak co roku, w związku z tradycją zagórzańską, w dniach 24-27
maja 2018r. odbędzie się XVI Olimpiada Notarialna. Ponieważ w
Mszanie  Dolnej  ma  miejsce  modernizacja  obiektu  sportowo-
rekreacyjnego, tym razem Olimpiada odbędzie się w Nowym Targu.
Organizatorem  jest  Izba  Notarialna  w  Krakowie,  natomiast
Patronat  objęła  Krajowa  Izba  Notarialna.  Pomysłodawcą  tego
przedsięwzięcia jest Czesław Szynalik, mszański notariusz, jak
również organizator akcji Odkryj Beskid Wyspowy.

W zawodach sportowych wystąpią poszczególni reprezentanci Izb
Notarialnych  (notariusze,  zastępcy  notariusza,  aplikanci)  z
Polski  i  zagranicy,  według  wcześniejszych  zgłoszeń  poza
sportem na wesoło, na które zapisy będą przyjmowane przez
sędziów bezpośrednio przed zawodami.

Program ma charakter ramowy i zależy od ilości zgłoszonych
uczestników oraz drużyn z poszczególnych Izb Notarialnych w
poszczególnych  konkurencjach.  Do  rozgrywek  z  piłki  nożnej,
siatkówki  czy  koszykówki  mogą  być  zgłoszone  zespoły  z  2
łączonych Izb Notarialnych, pod warunkiem, że dana Izba nie
zgłosiła samodzielnie drużyny.

Program obejmuje:

Czwartek  24.  maja  2018  –  przyjazd  uczestników  oraz  ich
zakwaterowanie;

Piątek  25.  maja  2018  –  otwarcie  olimpiady,  defilada
uczestników  poszczególnymi  Izbami,  występ  orkiestry,  a
następnie rozgrywki: – turniej piłki nożnej, – turniej piłki
siatkowej  mężczyzn,  –  turniej  tenisa  stołowego,  –  turniej
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tenisa  ziemnego,  –  turniej  szachowy,  –  pływanie,  –
lekkoatletyka,  –  sport  na  wesoło;

Sobota 26.maja 2018 – dalszy ciąg zawodów w następujących
dyscyplinach: – koszykówka, – piłka nożna, – lekkoatletyka, –
turniej tenisa ziemnego, – sport na wesoło, – brydż;

Niedziela,  27.maja  2018  –  zakończenie  olimpiady  i  wyjazd
uczestników.

Wszystkim  uczestnikom  Olimpiady  Notarialnej  w  2018  roku
życzymy miłych wrażeń!

Jakie  atrakcje  polecamy  na
okres  urlopowy  w  Powiecie
Limanowskim
Piękne,  ciepłe  dni,  które  rozpoczynają  okres  urlopów,
zachęcają miłośników turystyki pieszej do wędrówek w Beskidzie
Wyspowym i Gorcach szlakami, których jest wiele w Powiecie
Limanowskim. Ponadto można wybrać się do Bike-Parku w Kasinie
Wielkiej czy też na szlaki biegowe wokół Mogielicy. Warto
zaznaczyć,  że  atrakcją  może  być  również  skorzystanie  z
pływalni limanowskiej.

Bike – Park to nowy, wybudowany w 2017r. na Śnieżnicy park
rowerowy. Stanowi aż 9 tras o różnych profilach oraz różnym
stopniu trudności. Na szczyt można wyjechać wraz z rowerem
wyciągiem kanapowym. Coś dla siebie znajdą tutaj początkujący
rowerzyści,  rodziny  z  dziećmi,  jak  również  zaawansowani
amatorzy.  Bike  –  Park  dysponuje  wypożyczalnią,  serwisem
rowerów  oraz  szkołą  rowerową.  W  Kasinie  Wielkiej,  gdzie
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usytuowany  jest  park  rowerowy,  zlokalizowana  jest  również
karczma.  Więcej  informacji  na  stronie:
http://bikeparkkasina.pl/

Wokół najwyższego szczytu Beskidów w Powiecie Limanowskim –
Mogielicy  (1170m.)  można  korzystać  z  całorocznych  tras
rekreacyjno – sportowych. Dostępne są one z gmin Słopnice,
Kamienice oraz Dobra, a ich łączna długość to 30,5 km. Dla
miłośników sportu polecamy dwie trasy: „Zalesiankę” o długości
5,5  km,  która  zlokalizowana  jest  w  gminie  Kamienica  i
przeznaczona  dla  osób  początkujących,  oraz  „Mogielicę”  o
łacznej długości 25 km – przeznaczona dla osób pragnących
doskonalić  swoje  umiejętności  –  jest  ona  zlokalizowana  na
terenie gmin Słopnice i Dobra. Zachęcamy do skorzystania z
tras  oraz  bezpłatnej  wypożyczalni  sprzętu,  tj.;  rowerów
górskich,  kijków  do  nornic  walking  oraz  sprzętu  dla  osób
niepełnosprawnych.  Sprzęt  można  bezpłatnie  wypożyczyć  w
Centrum  Obsługi  Ruchu  Tustystycznego  LKS  „Zalesianka”  w
Zalesiu,  które  znajduje  się  kilkaset  metrów  na  zachód  od
Przełęczy  Słopnickiej,  oraz  w  szkołach  w  Słopnicach  i
Jurkowie.  Niezbędne  informacje  są  dostępne  na  stronie
http://www.trasymogielica.pl/  Miłośnicy  wycieczek  pieszych,
rowerowych i konnych mogą podziwiać panoramę szczytów Modyni,
Cichej i Ostrej oraz Beskidu Sądeckiego.

Warto  wybrać  się  również  do  pływalni  w  Limanowej,  która
oferuje m.in.: basen pływacki, basen szkoleniowo-rekreacyjny,
basen-brodzik,  basen  spa  (jacuzzi),  zjeżdżalnię  wodną,
kręgielnię 2-torową, salę squash, łaźnię parową, saunę fińską,
sale bilardową, grotę solną.Więcej informacji znajduje się na
stronie: http://www.plywalnia.limanowska.pl.

Serdecznie  zapraszamy  do  naszych  kompleksów  przyrodniczo  –
rekreacyjnych!
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Zapraszamy  na  XV
Międzynarodowy  Ekstremalny
Maraton Pieszy KIERAT 2018
To już 15. edycja jednego z najtrudniejszych w Polsce maratonu
pieszego na orientację.  Formuła „na orientację” pozwala na
bardzo osobisty kontakt z górami, każdy samodzielnie określa
przebieg trasy i poza odcinkami, na których można spotkać
innych  uczestników,  w  pozostałym  terenie  wystarczyć  musi
kompas i mapa.

Kierat to przedzieranie się przez krzaki, pokonywanie wąwozów
i rzek, przeznaczone dla osób o bardzo wysokim przygotowaniu
kondycyjnym, wysokiej odporności psychicznej oraz umiejętności
orientacji w terenie.

Rozpoczynając  od  Słopnic  w  Powiecie  Limanowskim,  poprzez
Beskid Wyspowy oraz Beskid Makowski, w dniach 25 – 27 maja
2018r. uczestnicy będą mieli do pokonania w ciągu 30 godzin
(non- stop, dzień – noc) ok. 100 km. Zawody startują w piątek
25  maja  o  godz.  18.00,  a  kończą  w  zależności,  jak  sobie
poradzą  uczestnicy,  ale  najpóźniej  meta  będzie  zamknięta
dopiero po 30 godzinach, w sobotę o północy. Suma podejść
wynosi  4  000m,  z  14  punktami  kontrolnymi.  Start  i  meta
znajdują się w tym samym miejscu.

Głównym  organizatorem  maratonu  jest  Biuro  Podróży  Limatur,
natomiast  współorganizatorem  imprezy  jest  m.in.  Powiat
Limanowski.

Mapę  Kieratu  uczestnicy  otrzymują  w  dniu  rozpoczęcia.
Przykładowo w ubiegłym roku trasa wyglądała zgodnie z mapą
przestawioną poniżej.
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Bazą  XV  Międzynarodowego  Ekstremalnego  Maratonu  Pieszego
KIERAT w 2018r. jest Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach.
Osoby, które chcą dojechać do Słopnic z bardziej odległych
miejscowości, mogą skorzystać z kursów busem z przesiadką w
Limanowej. Na tej trasie przejazd oferuje kilku przewoźników.
Również  w  dniu  powrotu  jest  możliwość  skorzystania  ze
zbiorowych  przejazdów  ze  Słopnic  do  Krakowa.  Oferta  jest
przeznaczona  wyłącznie  dla  uczestników,  którzy  opłacili
wpisowe  oraz  wolontariuszy.  Na  terenie  Słopnic  wyznaczono
również  5  miejsc  parkingowych  dla  osób,  które  będą
uczestniczyły  w  maratonie.

Wszyscy uczestnicy Kieratu 2018 mają zagwarantowane noclegi w
Sali  gimnastycznej  oraz  pomieszczeniach  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach.  Dodatkowo,  za  odpłatnością  jest
możliwość noclegu m.in. w Domu Pielgrzyma w Limanowej, ośrodku
Konferencyjnym firmy Karpol w Słopnicach, Hotelu Limanowa w



Limanowej czy też w kwaterach prywatnych w Słopnicach.

Uczestnikom  Kieratu  w  bieżącym  roku  życzymy  powodzenia  w
bezpiecznym dotarciu do mety!

Promocja  atrakcji  Powiatu
Limanowskiego  podczas
Weekendu z Dzieckiem w GPN
Gorczańskie  atrakcje,  dobra  zabawa  i  weekend  na  świeżym
powietrzu  –  tak  turyści  oraz  rodziny  z  terenu  powiatu
limanowskiego spędzali weekend 5- 6 maja w parku dworskim w
Porębie Wielkiej, podczas tegorocznego festynu rodzinnego pn.
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”.

Program spotkania obfitował w liczne atrakcje m.in. zabawy,
gry  i  konkursy,  które  miały  na  celu  odkrywanie  tajemnic
przyrody.  Najmłodsi  ćwiczyli  malowanie,  układanie
przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach
zręcznościowych  i  terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku
dworskiego.  Starsi  zajęli  się  trenowaniem  spostrzegawczości
poprzez  udział  w  zabawach.  Amatorzy  nowoczesnych  form
poznawania terenu wędrowali po alejkach parku z questem „A
może  Ewa  nie  znała  drzewa”,  by  wziąć  pod  lupę  gatunki
rosnących tam drzew oraz by zgłębić historię rodu hrabiów
Wodzickich i ich posiadłości w Porębie Wielkiej.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń
podczas  wspinaczki  na  ściance  i  moście  powietrznym,  a
przedstawiciele  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  z  Krakowa
udzielali  porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem
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podczas wypoczynku.

Nie  mniejszym  zainteresowaniem,  wśród  dostępnych  rozrywek
cieszyło  się  stoisko  przygotowane  przez  Powiat  Limanowski,
gdzie  odwiedzający  otrzymali  informacje  na  temat  atrakcji
turystycznych  naszego  regionu.  Prezentowany  był  sprzęt
turystyczny oraz można było nauczyć się jak poprawnie wędrować
z kijami nordic-walking. Na stoisku Powiatu prezentowany był
także  projekt  „Cyfrowe  Dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego  Kubina”  realizowany  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Powodzeniem wśród gości cieszyły się rowery, które na co dzień
dostępne są w wypożyczalniach na trasach wokół Góry Mogielica.
A także dużym zainteresowaniem cieszyły się Google cardboards,
dzięki którym można było oglądać wirtualne panoramy Powiatu
Limanowskiego i Dolnego Kubina.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu  uczestnicy  imprezy  aktywnie  i  twórczo  poznawali
kulturę  naszego  regionu.  Rodziny  wędrując  ze  specjalnie
przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać
różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.
To był aktywny, pełen wrażeń weekend pod znakiem Gorczańskiej
Salamandry.  Zapraszamy  do  śledzenia  kolejnych  wydarzeń
organizowanych przez GPN – najbliższe już w sierpniu 2018 r.!

„WEEKEND  Z  DZIECKIEM  W  GORCZAŃSKIM  PARKU  NARODOWYM”-  to
wydarzenie  organizowane  przez  Gorczański  Park  Narodowy  we
współpracy  z  Powiatem  Limanowskim,  Nadleśnictwem  Limanowa,
Grupą  Podhalańską  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy
Wojewódzkiej  Policji,  Stowarzyszeniem  GAZDA  z  Niedźwiedzia,
LGD Stowarzyszeniem „Piękna Ziemia Gorczańska” oraz licznymi
twórcami z gminy Mszana Dolna i Niedźwiedź.

Galeria na FACEBOOKU

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2167418666606796


5-6  maja  zapraszamy  na
Weekend  z  Dzieckiem  w
Gorczańskim Parku Narodowym
Już po raz piąty Gorczański Park Narodowy wraz z  partnerami
organizują dla odwiedzających Gorce oraz lokalnej społeczności
festyn  turystyczny  pn.  „WEEKEND  Z  GORCZAŃSKIM  PARKIEM
NARODOWYM”.  Ten szczególny weekend wypada w tym roku 5-6 maja
oraz 18-19 sierpnia.

Majowa impreza organizowana będzie w parku dworskim w Porębie
Wielkiej, sierpniowa na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka
w Lubomierzu – Rzekach. W bieżącym roku – dostosowując do
charakteru imprezy zmodyfikowano też nazwę imprezy na:
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”

Program spotkania z Parkiem będzie obfitował w liczne atrakcje
przygotowane  przez  Park  i  współorganizatorów:  Nadleśnictwo
Limanowa, Grupę Podhalańska Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, Gminę Mszana Dolna, Powiat Limanowski, Wydział
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszenie GAZDA z
Niedźwiedzia,  LGD  Stowarzyszenie  „Piękna  Ziemia  Gorczańska”
oraz licznych twórców i rękodzielników z gminy Mszana Dolna i
Niedźwiedź.

Jak  co  roku  na  uczestników  imprezy  czekać  będą  liczne
konkursy, gry i zabawy. Poprzez udział w nich turyści poznają
wiele tajemnic przyrody i będą mieć okazję wygrania wielu
nagród. Rozwiązując zadania dowiedzą się: Dlaczego salamandra
ma  plamki  oraz  ile  ich  ma?  Jak  rozróżnić  gatunki  drzew?
Dlaczego ptaki śpiewają? Jak można nauczyć się rozpoznawania
ptaków? Jak wyglądają tropy wilka? Co najważniejsze jest w
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obserwacjach przyrody?

Najmłodsi  będą  ćwiczyć  malowanie,  układanie  przyrodniczych
puzzli oraz uczestniczyć z rodzicami w grach zręcznościowych i
terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku  dworskiego.  Starsi
zajmą  się  trenowaniem  spostrzegawczości  poprzez  udział  w
zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania powędrują po
alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by
wziąć  podlupę  gatunki  rosnących  tu  drzew  oraz  by  zgłębić
historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie.
Będzie też okazja, aby własnoręcznie wykonać pamiątkę, zabawkę
czy też prezent dla mamy.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR będą asekurować chętnych
wrażeń podczas wspinaczki na ściance i moście powietrznym.
Reprezentanci Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielą
porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem  podczas
wypoczynku.

Na  stanowisku  Powiatu  Limanowskiego  odwiedzający  otrzymają
informacje na temat atrakcji turystycznych naszego powiatu.
Prezentowany  będzie  sprzęt  turystyczny,  będzie  też  można
nauczyć się poprawnego wędrowania z kijami nordic-walking.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznają kulturę
naszego regionu.

Rodziny  wędrując  ze  specjalnie  przygotowanym  paszportem  od
stoiska do stoiska będą mogli poznać różnorodność i bogactwo
zarówno naszej przyrody jak i kultury.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY TURYSTÓW, GOŚCI I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ
NASZEGO REGIONU.



 



Zapraszamy  do  PCIT  Limanowa
na  wystawę  Uczestników
Warsztatów  Artystycznych
„Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej
Powiat Limanowski serdecznie zaprasza 27 kwietnia (piątek) o
godzinie 15.00 do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej na otwarcie wystawy prac Uczestników Warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej. Wystawę można
będzie  oglądać  w  limanowskim  buzodromie  do  31  maja  br.
Zapraszamy!

 

 

Warto wiedzieć…

„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy  ,  a  ich  liczba  stale  się  powiększa  .  Wszystko
zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał pomysł, aby
w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy,
które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci robiła
kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam. Obecnie w
warsztatach  uczestniczy  35  osób  w  wieku  od  siedmiu  do
osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia i
wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia  ,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie  i  kreatywność.  Mentorką  warsztatów  jest
seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera.
Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka,
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Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich
obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby
zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji
przemycić  to,  co  w  tradycji  najważniejsze  –  dziedzictwo
naszych  przodków.  Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”
nauczyli się robić bibułowe kwiaty na palmy wielkanocne, które
zdobią teraz Kościół w Pisarzowej. Wykonują co roku tradycyjne
ozdoby choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten
sposób  akcje  charytatywne.  Ozdoby  choinkowe  zawieszane  są
również na wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym.
„Czerwone  korale”  to  także  wspólne  wykonywanie  ozdób  z
koralików,  haft  wstążeczkowy  i  krzyżykowy,  taniec  i  śpiew
starych  piosenek  i  pieśni.  Tradycją  warsztatów  stały  się
spotkania  z  okazji  „Dnia  Matki”,”  Dnia  Babci  i  Dziadka”
uświetnione występami dzieci, noworoczny bal przebierańców i
festyn  z  okazji  „Dnia  Dziecka”.  Wiele  można  by  pisać  o
atmosferze  panującej  na  warsztatach,  o  powiększającej  się
liczbie uczestników, ale najważniejsza w tej inicjatywie są
spontaniczność i symbioza młodości z wiekiem dojrzałym , oraz
troska o to, by tradycję mieszkańców Pisarzowej ocalić od
zapomnienia.
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Na Mogielicy uczcili pamięć o
Wielkim Polaku
Jak co roku, byli pod krzyżem Papieskim, aby uczcić rocznicę
śmierci Wielkiego rodaka Ojca Świętego Jana Pawła II. Grupa
młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku w tym uczniowie klas
mundurowych tymbarskiego Zespołu Szkół im. KEN  w dniu 04
kwietnia 2018 roku pokonała trasę z Tymbarku na Mogielicę i z
powrotem, aby pod krzyżem Papieskim zaciągnąć wartę honorową
 oraz zapalić znicze. Pobytem w górach tymbarscy Strzelcy
uczcili również XXV rocznicę reaktywacji Związku Strzeleckiego
„ Strzelec „ OSW w Tymbarku / 02 kwietnia 1993 r/.

W tym roku królowa Beskidu Wyspowego przywitała nas piękną,
wiosenną aurą – mówi sierż. ZS Józef Banach z tymbarskiego
Strzelca. – W skupieniu oddaliśmy cześć Wielkiemu Polakowi w
XIII rocznicę śmierci, który tak bardzo ukochał nasze Beskidy
i wielokrotnie wędrował przez Mogielicę w kierunku Gorców i
prosiliśmy  Pana  Boga  za  wstawiennictwem  Naszego  Papieża  o
dalsze błogosławieństwo dla członków Strzelca w 25 rocznicę
reaktywacji Związku – kończy Józef Banach, inicjator akcji
pieszych wędrówek  pamięci JP II na górę Mogielica.

Przypomnijmy,  że  z  Tymbarku  biegnie  jedna  z  nitek  Szlaku
Papieskiego prze górę Łopień do Chyszówek. W lutym 1954r.
przyszły  papież  z  grupą  fizyków  krakowskich  wędrował  na
nartach z Tymbarku przez Łopień, Mogielicę, Rzeki, Kudłoń do
Koniny.  W ten sposób gmina Tymbark dołączyła do innych, które
realizują  apel  Ojca  Świętego:  „Pilnujcie  mi  tych  szlaków,
oznaczcie mi te ścieżki”.
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źr.zdj: UG Tymbark

Trasy  biegowe  Mogielica.
Sezon  wiosenno-  letni
rozpoczęty!
Sezon  zimowy  2017/2018  na  trasach  biegowych  zakończony.  Z
początkiem wiosny rozpoczęliśmy kolejny wiosenno- letni okres
aktywności  turystycznych  wokół  góry  Mogielicy,  na  który  
serdecznie wszystkich zapraszamy!

Sezon  dla  amatorów  zimowego  szaleństwa  został  zakończony.
Trasy  narciarstwa  biegowego  w  rejonie  Góry  Mogielica
odwiedziły  rzesze  turystów  nie  tylko  z  terenu  powiatu
limanowskiego, województwa małopolskiego ale również z całej
Polski.  Wielu  spośród  turystów  po  raz  pierwszy  spróbowało
swoich sił w narciarstwie biegowym. Niektórzy odnaleźli nową
pasję, którą z pewnością będą rozwijać w kolejnych sezonach.

Do sezonu wiosenno-letniego został już przygotowany sprzęt,
który można bezpłatnie wypożyczyć codziennie w godzinach 9.00-
17.00  w  Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS
„Zalesianka”. Na turystów czekają rowery górskie, kijki do
nordic  walking,  również  dla  osób  niepełnosprawnych
przygotowano  specjalny  sprzęt  sportowy.  Dodatkowo  każdy
zainteresowany  może  na  bieżąco  śledzić  pogodę  i  aktualne
warunki na trasach rejestrowane przez zamontowaną na budynku
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w
Zalesiu kamerę live.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
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najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.
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Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w
Zalesiu kamerę live.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.
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